[image: ]

РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН»
	МКДОУ «Детский сад с. Усемикент»
   368562 Каякентский район, с.Усемикент ул Ленина №7 тел;8961-833-47-33 mkdou_usemikent@e-dag.ru

ПРИКАЗ

   от  13. 05.2025г.                                                                                       № 5

О внесении изменений в должностные обязанности педагогических работников

На основании Приказа Министерства Просвещения РФ от 6 ноября 2024г № 779 «Об утверждении перечня документов, подготовка которых осуществляется педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных программ, образовательных программ среднего образовательного образования»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в должностные инструкции педагогических работников, связанные с утвержденным перечнем документов, подготовка которых осуществляется педагогическими работниками при реализации основной образовательной программы дошкольного образования:
-Воспитатель.
2. Ознакомить педагогических работников с должностными инструкциями под роспись.
3. Срок действия должностных инструкций вступить в действие с 1 марта 2025г.
4. Должностные инструкции не указанные в перечне оставить без изменения.
5. Считать утратившим силу должностные инструкции педагогических работников по должности «Воспитатель».
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]                Заведующий                            _____________ Умарова А.З.
image1.wmf